
Imprensa Oficial
do Município de Osasco

DISTRIBUIÇÃO  GRATUITAOSASCO, 14 DE MAIO DE 2004 EDIÇÃO Nº 349 - ANO VII

PODER EXECUTIVO

GERAL

GP - GABINETE  DO
PREFEITO

LEIS
LEI Nº 3.858, de 13 de maio de 2004

“Dispõe sobre denominação da Praça An-
tonio Pereira de Castro”.

Autógrafo de Lei nº 60/04, de autoria do
Vereador José Barbosa Coelho

CELSO ANTONIO GIGLIO , Prefeito do Mu-
nicípio de Osasco, usando das atribuições
que lhe são conferidas por lei,

FAZ SABER  que a Câmara Municipal apro-
vou e ele sanciona a seguinte Lei:

Art. 1º  Passa a denominar-se Praça AN-
TONIO PEREIRA DE CASTRO , a área situ-
ada na esquina da Rua Equador com a Ave-
nida Pe. Vicente Melillo, no Jardim Nova
América.

Art. 2º  As despesas com a execução da
presente Lei correrão por conta das dota-
ções orçamentárias próprias, suplementa-
das se necessário.

Art. 3º  Esta Lei entra em vigor na data de
sua publicação.

Osasco, 13 de maio de 2004

CELSO ANTONIO GIGLIO
Prefeito

_________________

LEI Nº 3.859, de 13 de maio de 2004

“Autoriza o Executivo Municipal a celebrar
convênio com a Secretaria de Estado dos
Negócios da Segurança Pública do Estado
de São Paulo objetivando a locação de imó-
vel para instalação da 4ª Companhia de
Policiamento do 14º BPM/M.”

CELSO ANTONIO GIGLIO , Prefeito do Mu-
nicípio de Osasco, usando das atribuições
que lhe são conferidas por lei,

FAZ SABER  que a Câmara Municipal apro-
vou e ele sanciona a seguinte lei:

Art. 1º  Fica o Executivo Municipal autoriza-
do a celebrar convênio com a Secretaria
de Estado dos Negócios da Segurança Pú-
blica, visando a locação de imóvel destina-
do à instalação da 4ª Companhia de Policia-
mento do 14º BPM/M, na Região da Zona
Norte de Osasco.

Art. 2º  As despesas decorrentes do con-
sumo de água, coleta de esgoto, energia
elétrica e telefone serão de exclusiva res-
ponsabilidade do usuário.

Art. 3º  No convênio a ser celebrado entre
as partes, deverão constar as demais clá-

usulas e condições que o regerão.

Art. 4º  As despesas com a execução des-
ta lei, correrão por conta de dotação cons-
tante no orçamento vigente.

Art. 5º  Esta Lei entra em vigor na data de
sua publicação.

Osasco, 13 de maio de 2004

CELSO ANTONIO GIGLIO
Prefeito

_________________

LEI Nº 3.860, de 13 de maio de 2004

“Altera o art. 6º da Lei nº 3.764, de 04 de
junho de 2003 que dispõe sobre regulari-
zação de edificações.”

CELSO ANTONIO GIGLIO , Prefeito do Mu-
nicípio de Osasco, usando das atribuições
que lhe são conferidas por lei,

FAZ SABER  que a Câmara Municipal apro-
vou e ele sanciona a seguinte Lei:

Art. 1º  O art. 6º da Lei nº 3764, de 04 de
junho de 2003, passa a viger com a seguin-
te redação: “Art. 6º. O prazo para requerer
a regularização da obra é de 180 (cento e
oitenta) dias, a contar da data da publica-
ção desta lei, podendo ser prorrogado até
2 (duas) vezes, por igual período, através
de Decreto do Executivo”.

Art. 2º  Esta Lei entra em vigor na data de
sua publicação.

Osasco, 13 de maio de 2004

CELSO ANTONIO GIGLIO
Prefeito

________________

LEI Nº 3.861, de 13 de maio de 2004

“Institui no âmbito do Município o Dia Munici-
pal da Micro e Pequena Empresa – Força
Geradora de Empregos, a ser comemorado
anualmente no dia 05 do mês de outubro”.

Autógrafo de Lei nº 50/04, de autoria do
Vereador Rubens Bastos do Nascimento

CELSO ANTONIO GIGLIO , Prefeito do Mu-
nicípio de Osasco, usando das atribuições
que lhe são conferidas por lei,

FAZ SABER  que a Câmara Municipal apro-
vou e ele sanciona a seguinte Lei:

Art. 1º  Fica instituído no âmbito do Municí-
pio de Osasco, o Dia Municipal da Micro e
Pequena Empresa – Força Geradora de
Empregos, a ser comemorado anualmente
no dia 05 do mês de outubro.

Art. 2º O Poder Executivo regulamentará a
presente lei no prazo de 60 (sessenta) dias,
a partir da sua publicação.

Art. 3º As despesas com a execução da
presente Lei correrão por conta das ver-
bas constantes do orçamento vigente.

Art. 4º Esta Lei entra em vigor na data de
sua publicação, revogadas as disposições
em contrário.

Osasco, 13 de maio de 2004

CELSO ANTONIO GIGLIO
Prefeito

_________________

LEI Nº 3.862, de 13 de maio de 2004

“ Dispõe sobre denominação da Praça Bru-
na Della Nina Rocha, no Jd. Piratininga”.

CELSO ANTONIO GIGLIO, Prefeito do Mu-
nicípio de Osasco, usando das atribuições
que lhe são conferidas por lei,

FAZ SABER  que a Câmara Municipal apro-
vou e ele sanciona a seguinte Lei:

Art. 1º Passa a denominar-se Praça Bruna
Della Nina Rocha, a atual Praça Ilha do Ba-
nanal, localizada entre as ruas Rio Xingu e
Rio Paranapanema, no bairro do Jardim
Piratininga.

Art. 2º As despesas com a execução da
presente Lei correrão por conta de dota-
ção orçamentária própria.

Art. 3º  Esta Lei entra em vigor na data de
sua publicação.

Osasco, 13 de maio de 2004

CELSO ANTONIO GIGLIO
Prefeito

_________________

LEI Nº 3.863, de 13 de maio de 2004

“ Dispõe sobre denominação da Viela
Dionízio Gonçalves, no Bel Jardim”.

Autógrafo de Lei nº 51/04, de autoria do
Vereador Fumio Miazaki

CELSO ANTONIO GIGLIO, Prefeito do Mu-
nicípio de Osasco, usando das atribuições
que lhe são conferidas por lei,

FAZ SABER  que a Câmara Municipal apro-
vou e ele sanciona a seguinte Lei:

Art. 1º Passa a denominar-se Viela Dionízio
Gonçalves, a atual Viela 46, que fica entre
as Ruas Pedro de Oliveira Cavalcante com
a Rua Patrocínio Paulista, no Bel Jardim.

Art. 2º  As despesas decorrentes com a
execução da presente Lei correrão por
conta das verbas constantes do orçamen-
to vigente.

Art. 3º  Esta Lei entra em vigor na data de
sua publicação.

Osasco, 13 de maio de 2004

CELSO ANTONIO GIGLIO
 Prefeito

__________________

DECRETOS
DECRETO Nº 9.307, de 10 de maio de 2004

 “Dispõe sobre abertura de Crédito Adicio-
nal Suplementar  ao orçamento vigente e
dá outras providências.”

CELSO ANTONIO GIGLIO ,  Prefeito do
Município de Osasco,  usando das atribui-
ções  que  lhe são conferidas pela lei nº
3.813, de 23 de dezembro de 2.003, artigo
4º, ítem I,

DECRETA:-

Art. 1º - Fica aberto um Crédito Adicional
Suplementar ao Orçamento vigente, na im-
portância de R$ 260.000,00 (Duzentos e
Sessenta Mil Reais), observando-se as clas-
sificações Institucional, Econômica e Fun-
cional-Programática, conforme segue:

01. CÂMARA MUNICIPAL
01.01. CÂMARA MUNICIPAL
01.01.00-01.031.0001.2.001
3.3.90.35.00 Serviços de Consultoria
                                                    80.000,00
4.4.90.52.00 Equipamentos  e Mat.
Permanente                               180.000,00
                   TOTAL....................260.000,00

Art. 2º  - O Crédito Adicional Suplementar
de que trata o artigo anterior será coberto
com recursos a que alude o artigo 43, § 1º,
inciso III, da Lei Federal nº 4.320, de 17 de
março de 1.964, conforme abaixo:

01. CÂMARA MUNICIPAL
01.01. CÂMARA MUNICIPAL
01.01.00-01.031.0001.1.001
4.4.90.51.00 Obras e Instalações
                                                  260.000,00
                 TOTAL.....................260.000,00

Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na
data de sua publicação.

Osasco, 10 de maio de 2004

            CELSO ANTONIO GIGLIO
  Prefeito

__________________

DECRETO Nº 9.308, de 13 de maio de 2004

“Dispõe sobre criação de extensão do ponto
de táxi nº 02, localizado na Rua Antonio
Agú esquina com  Avenida dos
Autonomistas ”.

CELSO ANTONIO GIGLIO , Prefeito do Mu-
nicípio de Osasco, usando das atribuições



Imprensa Oficial do Município de Osasco

 EXPEDIENTE - Órgão Oficial criado pelo Decreto nº 8.607, de 04 de março de 1998 - Editado pela Secretaria de Comunicação Social, através do Departamento de Divulgação

Av. Bussocaba, 300 - CEP 06023-901 - Fone 3652 9190 - Jornalista Responsável ELIANE C. LAGE - MTB nº 15.898 - IMPRESSO EM OFICINAS PRÓPRIAS - e-mail: prefeitura@osasco.sp.gov.br

PÁGINA 2 OSASCO, 14 DE MAIO DE 2004

que lhe são conferidas por lei e conside-
rando o que consta do Processo Adminis-
trativo nº 25.283/03;

DECRETA:

Art. 1º   Fica criada uma extensão na Rua
Ida Tronoloni Bozzi esquina com a Avenida
Dionysia Alves Barreto – Vila Osasco, para
o Ponto de Táxi nº 02, autorizado pelo De-
creto nº 613, de 22 de julho de 1966.

PARÁGRAFO ÚNICO . A referida extensão
poderá ser operada somente pelos
permissionários do ponto nº 02.

Art. 2º  Este Decreto entra em vigor na data
de sua publicação.

Osasco, 13 de maio de 2004

CELSO ANTONIO GIGLIO
Prefeito

__________________

DECRETO Nº 9.309, de 13 de maio de 2004

“Dispõe sobre criação de extensão do ponto
nº 03 de táxis localizado na Rua Salem
Bechara esquina com  Avenida dos
Autonomistas ”.

CELSO ANTONIO GIGLIO , Prefeito do Mu-
nicípio de Osasco, usando das atribuições
que lhe são conferidas por lei e conside-
rando o que consta do Processo Adminis-
trativo nº 21.265/2003;

DECRETA:

Art. 1º   Fica criada uma extensão na Rua
Alice Manholer Piteri, nº 131 - Centro, para
o ponto de táxi nº 03, autorizado pelo De-
creto nº 613, de 22 de julho de 1966, altera-
do pelo Decreto nº 2.244/71.

PARÁGRAFO ÚNICO . A referida extensão
poderá ser operada somente pelos
permissionários do ponto nº 03.

Art. 2º  Este Decreto entra em vigor na data
de sua publicação.

Osasco, 13 de maio de 2004

CELSO ANTONIO GIGLIO
Prefeito

_________________

“ATOS DO PREFEITO”

AP Nº 28/04
CONCORRÊNCIA N.º 003/03.
Processo Administrativo n.º 06.335/03.

OBJETO:  AQUISIÇÃO DE GÊNEROS PERECÍ-
VEIS DESTINADOS A MERENDA ESCOLAR.

ASSUNTO: Recurso interposto pela empre-
sa: Indústria e Comércio de Carnes GRAN-
DES LAGOS Ltda.

DESPACHO: À vista das informações pres-
tadas pela Secretaria dos Negócios Jurídi-
cos e pelo Departamento Central de Licita-
ções e Compras, INDEFIRO o recurso apre-
sentado pela empresa acima referida.

Osasco, 10 de maio de 2004

CELSO ANTONIO GIGLIO
Prefeito

_________________

AP Nº 029/04
CONCORRÊNCIA N.º 003/04
Processo Administrativo n.º 01.879/04

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE
ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DE SER-

VIÇOS DE GUIAS E SARJETAS, PAVIMEN-
TAÇÃO ASFÁLTICA, DRENAGEM, SERVI-
ÇOS PRELIMINARES E COMPLEMENTARES
EM DIVERSAS RUAS DO JARDIM 1º DE
MAIO - CONCEIÇÃO - OSASCO/SP.

DESPACHO:  “HOMOLOGO” , nos termos
da legislação vigente, a CLASSIFICAÇÃO e
JULGAMENTO da referida licitação, julgada
pela COMISSÃO PERMANENTE DE LICITA-
ÇÕES, a favor das empresas:

1º Lugar: SOEBE Construção e Pavimenta-
ção Ltda.
- no valor de R$ 2.432.549,19
2º Lugar: ARAGUAIA  Construtora Brasilei-
ra de Rodovias S/A.
- no valor de R$ 2.799.837,93
3º Lugar: FBS Construção Civil e Pavimen-
tação Ltda.
- no valor de R$ 2.829.430,09
4º Lugar: SOEMEG Terraplenagem Pavi-
mentação e Construções Ltda.
- no valor de R$ 2.894.678,83
5º Lugar: TECIPAR Engenharia e Meio Am-
biente Ltda.
- no valor de R$ 3.348.779,04
6º Lugar: CONSLADEL  Construtora e La-
ços Detetores e Eletrônica.Ltda.
- no valor de R$ 3.533.421,49

Osasco, 10 de maio de 2004

CELSO ANTONIO GIGLIO
Prefeito

________________

A Prefeitura do Município de Osasco, con-
vida as Entidades Sociais e Assistenciais
deste Município para participarem da REU-
NIÃO AMPLIADA no dia 18 de maio de
2004, às 14:00 horas, no CEPAE  (Centro
de Preparação e Atenção ao Envelhecimen-
to), Rua da Saudade, 180 – Bela Vista  -
neste Município de Osasco.

Na ocasião serão eleitos os Delegados que
representarão o Município de Osasco na 1ª
Conferencia Regional de Políticas para Mu-
lheres.

Osasco, 14 de maio de 2004

CELSO ANTONIO GIGLIO
Prefeito

__________________

RESUMO DE PORTARIAS

CELSO ANTONIO GIGLIO,  Prefeito do Mu-
nicípio de Osasco, usando das atribuições
que lhe são conferidas por Lei,

R E S O L V E:

TORNAR NULA

1121 – e sem nenhum efeito a Portaria nº
605, de 18 de março de 2004, publicada na
Imprensa Oficial do Município de Osasco –
IOMO em 19 de março de 2004, que Exo-
nerou  a Sra. LIDIA YOCHINO BARROS
SILVESTRE, RG. Nº  16.595.781-5 – SSP/
SP, do cargo de Enfermeiro,  referência e
grau 40-A, em cumprimento à determina-
ção do Egrégio Tribunal de Justiça do Esta-
do de São Paulo, nos autos do Agravo de
Instrumento nº 369.348.5/8-00, em vigor na
data de sua publicação.

CESSAR EFEITOS

1089 – da portaria nº 928, de 28 de março
do ano em curso, que designou LUZIMAR
CARNEIRO DE FREITAS, Encarregado de
Serviço, ref. 30-A, do Serviço Noturno, da
Seção de Contratação Z.N., lotada na Se-
cretaria de Serviços Municipais para pres-
tar serviços junto a Secretaria de Obras e
Transportes.

Designá-la, para prestar serviços junto a
Secretaria de Governo,  em vigor na data
de sua publicação.

CESSAR O COMISSIONAMENTO

1090 – junto a Delegacia Seccional de
Osasco, de KATIA SILENE DE OLIVEIRA,
Oficial Administrativo, efetiva, lotada na
Secretaria dos Negócios da Administração,
retroagindo seus efeitos a 03 de maio do
ano em curso.

COMISSIONAR

1091 – junto ao Cartório da 331ª Zona
Eleitoral, ROMILDA DA LUZ, Assistente
Administrativo, efetiva, lotada na Secreta-
ria dos Negócios da Administração, sem
prejuízo de vencimentos e dos demais di-
reitos e vantagens de seu cargo até 31 de
dezembro de 2004, em vigor na data de
sua publicação.

EXONERAR

1092 – a pedido, MARICI DA SILVEIRA, do
cargo de provimento efetivo  de Técnico
em Edificações, lotada na Secretaria de
Cultura, retroagindo seus efeitos a 28 de
abril do ano em curso.

1093 – a pedido, MAUREN MAYUMI ONO,
do cargo de provimento efetivo  de Biblio-
tecária, lotada na Secretaria de Cultura,
retroagindo seus efeitos a 23 de abril do
ano em curso.

1094 – a pedido, ANA PAULA BORGES
GONÇALVES HERNANDEZ, do cargo de
provimento efetivo  de Auxiliar em En-
fermagem, lotada na Secretaria de Saú-
de, retroagindo seus efeitos a 15 de abril
do ano em curso.

1095 – a pedido, PATRICIA KARIN DE
ALMEIDA RODRIGUES, do cargo de provi-
mento efetivo  de Professor de Educa-
ção Básica I, lotada na Secretaria de Edu-
cação, retroagindo seus efeitos a 28 de
abril do ano em curso.

1096 – a pedido, LEANDRO APARECIDO DA
SILVA, do cargo de provimento efetivo  de
Fiscal Municipal, lotado no Gabinete do
Prefeito, retroagindo seus efeitos a 05 de
maio do ano em curso.

1097 – a pedido, FERNANDA DE OLIVEIRA
FERNANDES, do cargo em comissão de
Encarregado de Serviço, ref. 30-A, lotada
no Gabinete do Prefeito, retroagindo seus
efeitos a 05 de maio do ano em curso.

1098 – a pedido, JOAQUIM DE SOUZA
RODRIGUES, do cargo em comissão de
Encarregado de Serviço, ref. 30-A, do
Serviço de Atendimento, lotado na Secre-
taria de Governo, retroagindo seus efeitos
a 16 de fevereiro do ano em curso.

1099 – a pedido, MARIA NEUZA COMOTI
DA SILVA, do cargo em comissão de Che-
fe de Seção, ref. 38-A, da Seção de Am-
paro e Orientação, lotada na Secretaria de
Governo, retroagindo seus efeitos a 26 de
abril ano em curso.

1102 – MARCOS PAULO JORGE DE SOU-
ZA, do cargo em comissão de Encarrega-
do de Serviço, ref. 30-A, do Serviço de
Controle de Processos, lotado no Gabinete
do Prefeito, retroagindo seus efeitos a 30
de abril ano em curso.

1103 – EVANIL GOMES DE OLIVEIRA, do
cargo em comissão de Encarregado de
Serviço, ref. 30-A, do Serviço de Triagem,
lotada no Gabinete do Prefeito, em vigor na
data de sua publicação.

1104 – CATIA PEREIRA MOTTA TEMPORIM,
do cargo em comissão de Chefe de Se-
ção, ref. 38-A, da Seção de Programação
e Campanhas, da Divisão de Análise e De-
senvolvimento de Comércio, lotada na Se-
cretaria de Indústria, Comércio e Abasteci-
mento, em vigor na data de sua publicação.

1109 – ANA MARIA POLETO DO CARMO,
do cargo em comissão de Encarregado
de Serviço, ref. 30-A, do Serviço Notur-
no, da Seção da Guarda de Transito, lotada
na Secretaria de Serviços Municipais , em
vigor na data de sua publicação.

EXONERAR/NOMEAR,  nos termos do arti-
go 20, II, da Lei Municipal nº 836, de 17 de
abril de 1969 e suas posteriores alterações,

1101 – SÉRGIO LUIZ DE CARVALHO, do
cargo em comissão de Encarregado de
Serviço,  ref. 30-A, do Serviço de Fiscali-
zação de Publicidade, do Departamento da
Receita, da Secretaria dos Negócios da
Fazenda; para exercer o cargo em comis-
são de Chefe de Seção, ref. 38-A, junto a
Seção de Programas de Campanhas, da
Divisão de Analise e Desenvolvimento de
Industria, lotado na Secretaria de Industria,
Comercio e Abastecimento. Designá-lo,
para prestar serviços junto a Secretaria
dos Negócios da Fazenda , em vigor na
data de sua publicação.

1105 – VALVI FERREIRA DOS SANTOS, do
cargo em comissão de Encarregado de
Serviço,  ref. 30-A, do Serviço de Audiên-
cias, da Secretaria de Governo; para exer-
cer o cargo em comissão de Chefe de
Seção, ref. 38-A, junto a Seção de Progra-
mas de Campanhas, da Divisão de Análise
e Desenvolvimento do Comércio, lotado na
Secretaria de Indústria, Comércio e Abas-
tecimento. Designá-la , para prestar servi-
ços junto a Secretaria de Saúde , em vi-
gor na data de sua publicação.

NOMEAR, nos termos do artigo 20, II, da Lei
Municipal nº 836, de 17 de abril de 1969 e
suas posteriores alterações,

1100 – MARIA NEUZA COMOTI DE SOUZA,
RG. 5.914.843, para exercer o cargo em
comissão de Chefe de Seção, ref. 38-A,
junto a Seção de Amparo e Orientação,
lotada na Secretaria de Governo. Designá-
la, para prestar serviços junto ao Fundo
Social de Solidariedade , retroagindo
seus efeitos a 27 de abril do ano em curso.

1106 – DEBORA THEMUDO, RG. 34.485.549-
1, para exercer o cargo em comissão de
Encarregado de Serviço, ref. 30-A, jun-
to ao Serviço de Audiências, lotada na Se-
cretaria de Governo. Designá-la, para pres-
tar serviços junto a Secretaria de Saúde ,
em vigor na data de sua publicação.

1107 – ELISABETE CESARIO BARROS, RG.
16.954.729, para exercer o cargo em co-
missão de Encarregado de Serviço, ref.
30-A, junto ao Serviço de Triagem, lotada
no Gabinete do Prefeito. Designá-la, para
prestar serviços junto a Secretaria de
Obras e Transportes , em vigor na data
de sua publicação.

1108 – MARIA DO ROSARIO, RG. 895.896,
para exercer o cargo em comissão de En-
carregado de Serviço, ref. 30-A, junto
ao Serviço de Controle de Processos, lotada
no Gabinete do Prefeito. Designá-la, para
prestar serviços junto a Secretaria de
Obras e Transportes , retroagindo seus
efeitos a 30 de abril do ano em curso.

1110 – HAMIRALDO DO AMARAL
CAMARGO, RG. 4.425.014-9, para exer-
cer o cargo em comissão de Encarregado
de Serviço, ref. 30-A, junto ao Serviço



Imprensa Oficial do Município de Osasco PÁGINA  3OSASCO, 14 DE MAIO DE 2004

Noturno, da Seção da Guarda de Trânsito,
lotado na Secretaria de Serviços Munici-
pais. Designá-lo, para prestar serviços junto
a Secretaria de Cultura , em vigor a partir
de 16 de maio do ano em curso.

1111 – ELISETE LUIZ DE OLIVEIRA, RG.
17.124.122-8, para exercer o cargo em
comissão de Coordenador de Adminis-
tração Regional, ref. 42-A, junto a Regio-
nal 11, lotada na Secretaria de Obras e
Transportes, retroagindo seus efeitos a 02
de abril do ano em curso.

1112 – JUSSARA ROCHA SOUZA, RG.
26.267.453-1, para exercer o cargo em
comissão de Assistente de Secretário,
ref. 31-A, lotada na Secretaria de Cultura,
retroagindo seus efeitos a 19 de março do
ano em curso.

1113 – MARLENE APARECIDA BASTOJE DE
SOUZA, RG. 10.580.823, para exercer o
cargo em comissão de Chefe de Seção,
ref. 38-A, junto a Seção de Expediente, do
Departamento de Atendimento Secundário,
lotada na Secretaria de Saúde. Designá-la,
para prestar serviços junto a Secretaria
de Indústria, Comércio e Abastecimen-
to , em vigor na data de sua publicação.

1114 – EDUARDO KOSMALSKI, RG.
5.206.800, para exercer o cargo em comis-
são de Chefe de Divisão, ref. 42-A, junto
a Divisão de Guarda de Trânsito, lotado na
Secretaria de Serviços Municipais. Designá-
lo, para prestar serviços junto a Secreta-
ria de Governo, retroagindo seus efeitos
a 02 de abril do ano em curso.

1115 – BRUNA MIRELLA FERREIRA FRAN-
CO, RG. MG-13.404.203, para exercer o
cargo em comissão de Chefe de Divisão,
ref. 42-A, junto a Divisão de Vídeo/Rádio,
lotada na Secretaria de Comunicação Soci-
al. Designá-la, para prestar serviços junto
a Secretaria de Governo , retroagindo
seus efeitos a 02 de abril do ano em curso.

NOMEAR, nos termos do artigo 20, I, da Lei
Municipal nº 836, de 17 de abril de 1969 e
suas posteriores alterações,

1125 – FERNANDA AUGUSTO DE
R.ROCHA, RG. 11.701.636-6, para exercer
o cargo de provimento efetivo  de Assis-
tente Social, ref e grau 40-A, em vigor na
data de sua publicação.

1126 –para exercerem o cargo de provi-
mento efetivo  de Atendente,  ref e grau
18-A, conforme abaixo descritos:

Nome
R.G.
GIORGIA ADRIANA GRISOLIA
326475898
RENATA BITANTE ALVES DA CRUZ
430072910
JOSEFA DA SILVA MOURA
11719776-2
AUDREY AFONSO
1304761803
EDUARDO FRANCISCO RECCHI FILHO
29877588-8
GEVANILDO PAULINO DA SILVA
344166223
FERNANDA CARDOSO DE SOUSA
30793672-7
OSMAR DE SENA
195918290
FERNANDO AUGUSTO GALVAO
326537326
JOSE HENRIQUE DE MOURA JUNIOR
328317457
CARLA BASTOS DE ALMEIDA SANTANA
350017566
PATRICIA SANDRINI
307773620
JULIO CESAR CASAGRANDE
159696835
TELMA JUVENCIO
342564420

ANDREA PAGAN DE OLIVEIRA
273059440
ROBSON WILLIANS DUARTE
281563068
SILENE DESIDERI
304709402
SANDRA REGINA DA SILVA FERREIRA
40892180-8
EDUARDO ALVES STEFANONI
428425367
CECILIA AQUEMI KUGUYAMA TANAKA
123839245
ELISANGELA MARIA DA SILVA
294987757
GISELLA SIMONE SOTO
437655556
MARIA NILCA MOURA LUZ
12825930
ROSANA BENTO GARCIA BRANDAO
17466574
JUDITH DOS SANTOS CANCISSU
143323404
SONIA BRANCA DO NASCIMENTO
237660994
ELIEL BEZERRA DA SILVA
305699568
WAGNER HENRIQUE DE CARVALHO
28899763
JAILZA APARECIDA SILVA DE LIMA
97887638
MARCELO TADEU DE ALMEIDA
18231844
CLAUDIA CRUZ RODRIGUES
271046909
CRISTINA APARECIDA PATTI RODRIGUES
9130430 SP
ALEXANDRE FERRAZ VIEIRA
23091827-X
ROSEMEIRE JOANA DA CONCEICAO
256425437
MARIA APARECIDA DE OLIVEIRA SANTOS
68256224
PRISCILA DA SILVA COSTA
239686378
JULIANA GOMES DO NASCIMENTO
433698536
ELAINE FRANCO CALCIOLARI
408447862
ROSANA PADRONE COLOMBO
362964221
DAVID FELIPE SANTIAGO
356599565
ADAIR DA GAMA
20195922
GERVASIO DE MOURA CONSTANCIO
20876929
DENISE APARECIDA DOS SANTOS
281189456
MICHELE CASSEMIRO ARONI
307773693
MARIA LUIZA XAVIER DE SOUSA
218266273
TARCIANA MOREIRA DE ARAUJO
320204997
FATIMA RODRIGUES DOS SANTOS
273153511
THIAGO SCHNEIDER
25906022-7
ELAINE CRISTINA DOMINGOS PALADINO
337418822
AMANDA CAPRARA
277617327
Em vigor na data de sua publicação.

1127 – para exercerem o cargo de provi-
mento efetivo  de Auxiliar de Enferma-
gem, ref e grau 30-A, conforme abaixo
descritos:

Nome
R.G.
REINALDO BERNARDINO DA SILVA

322995917
ANDREA DE OLIVEIRA RODRIGUES

41714071X
WILLY MACIEL BELCHIOR

157779816
ANA MARIA B.DOS ANJOS

133706266
ANDERSON LUIZ PEREIRA

233731131
ELVIS SANTANA SANTOS

218043193

CELSO DA SILVA MARTINS
205069459
DARCY DA SILVA JUNIOR
188421804
MARLON PEREIRA DOS SANTOS
305278484
Em vigor na data de sua publicação.

1128 – para exercerem o cargo de provi-
mento efetivo  de Auxiliar de Enferma-
gem,  refe grau 30-A, conforme abaixo
descritos:

Nome
R.G.
LENI FABIULA DA LUZ
332847809
EDIVANIA DE SIQUEIRA HONORATO
192776897
MAISA RAMOS DOS SANTOS
234549555
JOSE AUGUSTO MARTINES
20442958-4
CAMILA OLIVEIRA DA SILVA
416655518
MARIA AP. PEREIRA DA TRINDADE
243352657
VANIA ROCHA ROSA DOS SANTOS
29669521X
ANA LUCIA FERREIRA GIL FANTASIA
232086114
JULIO FLAVIO SOARES LEMES
3063992830
GERALDO AUGUSTO DA SILVA
20356328
MARIA CRISTINA GARCIA DINIZ
7938386
IVONE RODRIGUES DE ARAUJO
16961783
REGIANE SILVA SANTOS DE CARVALHO
28226716-5
MARCIA APARECIDA BEZERRA DA SILVA
276399675
ANA MARIA GUEDES
84497464
MARISA TEZOTTO BOM
102552216
DOMINGAS BATISTA DE FARIAS NASCI-
MENTO
359529951
NEY BARBARA CORDEIRO DE ASSIS
26592585X
GISNEILE ARAUJO DOS SANTOS MACHA-
DO
307758084
ALINE CRISTIANE TEIXEIRA DOS SANTOS
283969751
JANAINA DE OLIVEIRA LIMA
333684412
MARLON PEREIRA DOS SANTOS
305278484
ANA FLORA OLIVEIRA CASTRO
16.354.072-X
MARIA LUCIA DE OLIVEIRA FREIRE
220814995
VIVIANE SANTOS DE ALMEIDA MUNIZ
21619237-7
JULIANA SORAYA ZANELATO
293345776
ANDREIA APARECIDA KURMAN
413443723
MARIA JOSE DE SA FELTRIN
23299570-9
CECILIA MARIA DE ALMEIDA
249792424
JULIANA GONCALVES
237266064
MARIA APARECIDA DOS SANTOS
914321470
HELCIO JOSE DOS SANTOS
308797711
EDUARDO APARECIDO DA CONCEICAO
272413781
PATRICIA CRISTINA ALMEIDA ROVERI
3541679305
HELIDA DIRE
21598276
FABIANA RODRIGUES DOS SANTOS
433718705
ALDINETE DA SILVA MENDONCA ISSE
178626673
SIONEIDE SILVA ALMEIDA
264984900

THATYANE SEREIA TERCI
2942719X
IRACI GOMES DOS SANTOS
205671433
EDILAINE APARECIDA BOUDOUX
268075724
REGINALDO ALVES DA SILVA
257887702
REGIANE GONCALVES SILVA
25726686-0
PAULA DENISE M. MESSIAS GOMES
30622253X
SAMEA AP. FERNANDES CARDOSO
415646443
MARIA APARECIDA DE SOUSA
134274234
LUISA FERREIRA DA COSTA
ALBUQUERQUE
13349672
MARIA APARECIDA CRISPIM
13296632
MARINALVA GIRAFFA
118435401
FERNANDA GARCIA DE OLIVEIRA LEITE
174506971
JULIANA COLARES EUGENIO
M8503409
EMERSON ALENCAR RAMOS SILVA
331426183
ALEXSANDRA BEZERRA DO CARMO
353246232
ROSEMARY G. CAMARGO DA SILVA
207068306
CLAUDIA VITORIA DOS SANTOS
226735175
ANA PAULA DE SOUSA
309799053
JULIA DO NASCIMENTO COUTINHO
28115061-8
MARIA DE FATIMA ANDRADE GABRIEL
BONI
278759142
SILVANA APPOLINARIO COSME
413532008
CIBELE FERREIRA TORRES
298827670
MARIA LUCIA DE SOUZA FERREIRA
173262454
SILVIA MARIA DE OLIVEIRA MENEZES
169924737
retroagindo seus efeitos a 10 de maio do
ano em curso

1129 – para exercerem o cargo de provi-
mento efetivo  de Enfermeiro, ref e grau
40-A, conforme abaixo descritos:

Nome
R.G.
FERNANDA REGINA GARCIA AGUILAR
247438368
DANIELLA XAVIER FREIRE PEREIRA
379769013
DANIELE WALESKA HUMAYTA DIAS
293428876
PATRICIA FREIRE DE ALMEIDA
302036635
ANA PAULA HESKI AUGUSTAITIS GALIZI
320218685
CARLOS BUSTAMANTE
164718618
JAREDES DOMINGOS DA SILVA
149611912
ADENITA DOS SANTOS CRUZ
112892929
HELENICE APARECIDA SANTANA
15715824
GABRIEL CORREIA DE MATOS
RNEV0768430
LETICIA FERREIRA DA SILVA
199570887
INEIDE CARVALHO DA SILVA
199387436
GEISA CERES DE GRAUBEM PAULA
67634849
DEBORAH PEREIRA DOS SANTOS
171987299
GEOVAR DE SENA OLIVEIRA
255397993
DEBORAH ORIGA MOREIRA
281279342
SANDRA DOS SANTOS COSTA
292665891



Imprensa Oficial do Município de OsascoPÁGINA 4 OSASCO, 1414E MAIO DE 2004

DENIZE CINI
28391581X
DILMA PEREIRA DE ALMEIDA CARDOSO
30654270
IRENE APARECIDA PACHECO
4901756
ANA MARIA SILVA RODRIGUES
9700526
MARIA DE LOURDES DA S DELL ORTI
133747360
ALESSANDRA ROBERTA MARTINS
307015452
ROSANA ROSA DE LIMA CUNHA
231850943
ADALBERTO DA SILVA
229172891
MARIA APARECIDA DE ABREU TANOS
M-1.113.683
ISABEL APARECIDA ELIAS FERNANDES
99835460
CREUZA ALVES FERREIRA LOBO
13532970X
MARIA ALDENORA DE PAULA SANTOS
18340893
MARIA VALDELINA LIMA
338293863
MAURICIO ARTUR BATISTA DE LIMA
72279417
JOAO BATISTA DE MELO
182528844
MARIA APARECIDA FREITAS
18584624
DANIELA SILVA NEVES
25965258-1
SANDRA PEREIRA GOMES
28279394X
ANTONIO JOSE DOS SANTOS
73372237
VIVIANNE ALVES DE OLIVEIRA
9945607-2
ANDREIA APARECIDA BASTOS SANTOS
177412148
MARIA RITA DA SILVA
32011661-X
MARCIA NUNES DAS NEVES
19131373
MARCOS ANTONIO BATISTA SALES
248541353
KENIA MARA CAMPOS
8077092
CARLA MOREIRA DA SILVA
264319321
Retroagindo seus efeitos a 10 de maio do
ano em curso.

1131 – para exercerem o cargo de provi-
mento efetivo  de Enfermeiro
Obstetrico,  ref e grau 40-A, conforme
abaixo descritos:

Nome
R.G.
ANA APARECIDA DOS SANTOS
14230292
CARLA UBRIACO OLIVEIRA G. DE CAR-
VALHO
8004549
JOSE RUBIO CAMARGO
4970805-3
retroagindo seus efeitos a 10 de maio do
ano em curso.

1132 – para exercerem o cargo de provi-
mento efetivo  de Medico - Endoscopis-
ta, refe grau 40-A, conforme abaixo des-
critos:

Nome
R.G.
NILIAN JOSEFINA RODRIGUEZ RODRIGUES
383505264
CID RODRIGUES DE ARAUJO
5347977
CERES DO CARMO TORRES 
1348234
 Em vigor na data de sua publicação.

1133 – para exercerem o cargo de provi-
mento efetivo  de Técnico em Enferma-
gem, ref e grau 32-A, conforme abaixo
descritos:

Nome
R.G.
ROSANA BUENO DE CAMARGO DA
SILVEIRA
270352752
LILIA APARECIDA DA ROCHA COELHO
345813881
LUSDETE MARTINS VICENTE DA SILVA
172190484
ERIKA FERREIRA ALVES
33285405X
Em vigor na data de sua publicação.

1134 – para exercerem o cargo de provi-
mento efetivo  de Técnico em  Enferma-
gem,  ref e grau 32-A,  conforme abaixo
descritos:

Nome
R.G.
ADENILSON PEREIRA LIMA
360149819
ALESSANDRA CRISTINA DIAS TERCEIRO
MATEUS
265135722
NOEMI MAIA DA SILVA
25228870-1
NILTON PEREIRA DA SILVA
10209914-5
MARCIA REGINA POLVEIRO CANGELLI
90943727
ANA MARIA DELLANINA BALDINI
24977586-4
SILVIA RENATA BORTOLOTE
23471932-1
ALLAN CRISTIAN MARTINS
1076881571
FABIANA SANTANA BRITO
32958762-6
DEBORA BISPO DA SILVA
33232297-X
KEUSA MARA AMBROSIO FERREIRA
279692456
EVERTON FABIANO DA COSTA LIMA
41699080-0
BRUNO DE SOUZA FERREIRA
322461108
MARILDA APARECIDA ROSA
15712301-7
SOLANGE GONCALVES
213067006
MARIA DA SOLIDADE SANTOS
354801235
ELI MARTINS
218944202
SERGIA DE SOUZA ALVES
245674111
SIMONE OLIVEIRA VASCONCELOS
474856046
MARIA IVONE ALVES
21538467
REBECA CRISTIANE C. DA SILVA
24215623X
ROSANGELA MARIA ALVES
158844051
MARIA IVANI ORNELAS MELO
M8210242
JAQUELINE MACHADO DE ASSIS
29706275X
MARINEZ SANTOS DE JESUS
21148876
WAGNER RIBEIRO
22190534-0
SUELLEY ALMEIDA
299074389
MARIA APARECIDA DOS SANTOS JOSE
14371437
VALKIRIA VIANA TORRES
236629104
NARA SALETE BRISSOW HEINZ
8064341764
SANDRA SILVA DOS SANTOS
19448626-6
MORAVAN PAIVA DE SOUZA
21763494-1
VALDECI ALVES DOS SANTOS LIMA
332450284
AILA MARIA OLIVEIRA DANTAS
378968324
MANELENE VELOSO E SOUSA
11411613
LUCIENIA DE JESUS SOUSA FERNANDES
156956627

EDLA ROCHA GOMES CARDOSO SILVA
226734754
LIDIANE FERREIRA SILVA
296433032
LOSANGELA BATISTA DOS SANTOS
361904368
MARIA DALVA ALVES
16760287-1
LEOTILDE DIOGO CORREA
208590511
ELAINE BROSCO
288463006
MARCELO TEODORO MOREIRA
205683472
ERLANE MARSAL DE BESSA
MG11002126
OTONIEL DA SILVA
303995798
MARCIA CRISTINA DA PAIXAO
32723779-X
EMILIANE RABELO INOJOSA
442808950
RODRIGO MARTINS ARAUJO
303995026
CRISTIANE TADEU SILVA REIS
270726755
NELSON FONTES
104736513
MARIA DAS GRACAS DE SOUZA SILVA
26596605X
DALETE BRAGA DE ALMEIDA
12661643
DAMIANA MARIA M. DOS SANTOS
304566497
CAMILLA AIZZA MARCELINO
258843081
ANA CRISTINA DOS SANTOS MONTEIRO
1525680
ADENILDO JOSE DA SILVA
5622337
ANA CLEIDE UMBELINO DA SILVA
FLORENCIO
208569753
JUSSARA APARECIDA GOMES
96256990
FRANCINEIDE DE MOURA PACHECO
296433184
ROSENEIDE ACACIA SANTANA DA SILVA
169613823
CLAUDIA HELENA FERVANDES DE LIMA
21538476
ANA RITA DA SILVA SANTANA
375100362
ELIAS APARECIDO DOS SANTOS
10492866
REGINA APARECIDA ROSA DA SILVA
22905514-X
RIZOMAR LEANDRO DE LIMA SANTOS
222455160
HULDA DA SILVA CABRAL
332278736
Retroagindo seus efeitos a 10 de maio do
ano em curso.

1135 – para exercerem o cargo de provi-
mento efetivo  de Técnico Esportivo -
Basquetebol,  ref e grau 40-A, conforme
abaixo descritos:

Nome
R.G.
CRISTIANO CEDRA
291970552
MARCELO FERREIRA DE ARRUDA
285164910
CARLOS ALBERTO CASTILHO
14055070
Em vigor na data de sua publicação.

1136 – para exercerem o cargo de provi-
mento efetivo  de Técnico Esportivo -
Voleibol,  ref e grau 40-A, conforme abai-
xo descritos:

Nome
R.G.
JULIO CEZAR DIAS LANZELOTTI
206368161
SANDRA MARA AMORIM NEVES LIMA
142928379
Em vigor na data de sua publicação.

NOMEAR,

1116 – Conselho Municipal de Acom-
panhamento e Controle Social do Fun-
do de Manutenção e Desenvolvimen-
to do Ensino Fundamental e Valoriza-
ção do Magistério – FUNDEF,  nos termos
das Leis Municipais nº 3412/98 e 3.556/00,
conforme abaixo descritos:

Representantes dos Professores de Ensi-
no Fundamental
Maria Odete Bou Anni – Suplente
Substituindo: Angélica Sandra Pedroso

Representantes dos Servidores de Ensino
Fundamental
Carlos Roberto Patrício – Titular
Honório Lage Lopes – Suplente
Substituindo: Jose Paschoal Neto e Maria
Jose Moreira

Representantes de Pais e Alunos de Ensi-
no Fundamental
Delma Jesus Ferreira Russi – Suplente
Substituindo: Margarete de Oliveira
Bevilaqua
Em vigor na data de sua publicação.

DESIGNAR

1117 – ZILDA APARECIDA MENSO LESSA,
Pajem,efetiva, lotada na Secretaria de Edu-
cação para responder pelo cargo em co-
missão de Chefe de Creche , ref 38-A,
junto a Creche Creche Maria Jose da
Anunciação, durante o período de férias
de VILMARI TOZZI DE SOUZA ,
retroagindo seus efeitos a 03 de maio do
ano em curso.

1118 – NELMA BATISTA PEREIRA, Chefe de
Divisão, ref 42-A, da Divisão de Mercados
e Entrepostos, lotada na Secretaria de In-
dústria, Comércio e Abastecimento para
prestar serviços junto a Secretaria de
Serviços Municipais,  em vigor na data
de sua publicação.

1119 – MARIA DE LOURDES GRANDINI LIMA,
Chefe de Seção, ref 38-A, da Seção de
Saúde Mental, lotada na Secretaria de Saú-
de para prestar serviços junto a Secreta-
ria de Obras e Transportes, em vigor na
data de sua publicação.

1120 – ANA LUCIA DA SILVA SALES, Che-
fe de Seção, ref 38-A, da Seção de Centro
Esportivo Santo Dias da Silva, lotada na
Secretaria de Esportes e Recreação para
prestar serviços junto a Secretaria de
Obras e Transportes, em vigor na data
de sua publicação.

APOSENTAR

1122 – com vencimentos proporcionais ao
tempo de contribuição, MARIA TEIXEIRA DA
SILVA, Servente de Escola, ref. e grau 18-
G, efetiva, lotada na Secretaria de Educa-
ção, conforme Processo nº 26.883/03,
retroagindo seus efeitos a 03 de maio do
ano em curso.

1123 – por invalidez, RITA MARIA SOUSA
DE CASTRO, Servente de Escola, ref. e grau
18-C, efetiva, lotada na Secretaria de Edu-
cação, conforme Processo nº 5.558/04,
retroagindo seus efeitos a 18 de abril do
ano em curso.
DEMITIR

1124 – a bem do serviço público, LEAN-
DRO APARECIDO DA SILVA, Fiscal Munici-
pal, matricula nº 27.930, lotado no Departa-
mento de Controle do Uso do Solo, do Gabi-
nete do Prefeito,  por infringir o disposto
nos incisos I a VIII, do artigo 12, da Lei Mu-
nicipal Nº 1133/72, de acordo com a con-
clusão da Comissão Processante,  confor-
me Processo  Nº  18.767/03, em vigor na
data de sua publicação.



Imprensa Oficial do Município de Osasco PÁGINA 5OSASCO, 14 DE MAIO DE 2004

SICA - SECRETARIA
DE INDÚSTRIA,
COMÉRCIO E
ABASTECIMENTO

Processos DEFERIDOS de Licença de Fun-
cionamento:

NÚMERO:
INTERESSADO:
46086/02
Hamilton Galvão Araújo
23405/02
Mario Meira Consultoria LTDA ME
12853/03
Dario de Almeida Delvalle – Peças – ME
41252/01
N. Metas Assessoria e Consultoria Empre-
sarial S/C LTDA
4763/04
Osasco Centro -  Cursos de Aprendizagem
LTDA
5789/04
José Pedro Fraga
17239/03
Masale Consultoria e Serv. Temp. LTDA
7690/99
Bar e Lanche A Azuzinha LTDA ME
6064/04

CONVÊNIO: 016/2004
PROCESSO: 26.420/2002
CONVENENTES: MUNICÍPIO DE OSASCO
AMAMOS – ASSOCIAÇÃO DE MUNICÍPES
PARA AMPARO AO MENOR OSASQUENSE
ASSUNTO: ATENDIMENTO A CRIANÇAS E
ADOLESCENTES
VALOR: R$ 15.120,00 (QUINZE MIL CENTO
E VINTE REAIS)
VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES, CONTADOS
A PARTIR DE 1º DE JANEIRO DE 2004
ASSINATURA: 28/04/2004

CONTRATO: 013/2004
PROCESSO: 05.192/2004
LOCATÁRIA: MUNICÍPIO DE OSASCO
LOCADOR: BASILIO TADDEI NETO
ASSUNTO: LOCAÇÃO PREDIAL – 9º DIS-
TRITO POLICIAL DE OSASCO
VIGÊNCIA: 01 (UM) ANO, COM TERMO INI-
CIAL EM 01 DE MAIO DE 2004
ASSINATURA: 03/05/2004

DCLC - DEPTO.
CENTRAL DE
LICITAÇÕES E
COMPRAS

“ATO DO DIRETOR”

CONCORRÊNCIA N.º 003/04.
Processo Administrativo n.º 01.879/04.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE
ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DE SER-
VIÇOS DE GUIAS E SARJETAS, PAVIMEN-
TAÇÃO ASFÁLTICA, DRENAGEM, SERVI-
ÇOS PRELIMINARES E COMPLEMENTARES
EM DIVERSAS RUAS DO JARDIM 1º DE
MAIO - CONCEIÇÃO - OSASCO/SP.

DESPACHO: ADJUDICO  nos termos da le-
gislação vigente, a licitação acima, a favor
da empresa SOEBE Construção e Pavi-
mentação Ltda., pelo menor valor total
proposto de R$ 2.432.549,19.

Osasco, 11 de maio de 2004
____________________

“ATOS DO PRESIDENTE”

AVISO DE ABERTURA
LOCAL: Av. Lourenço Belloli, n.º 1.100 -
Parque Industrial Mazzei - OSASCO/SP -
MODALIDADE: Edital de CONCORRÊNCIA
N.º 009/04 - OBJETO: AQUISIÇÃO DE CÂ-
NULAS E CATÉTERES PARA CONSUMO
HOSPITALAR – ENCERRAMENTO e entre-
gas das AMOSTRAS: Dia 17 de junho de
2004, às 09:00 horas - PASTA: À disposi-

RELAÇÃO PÚBLICA DE BENS, CONFOR-
ME O DISPOSTO NO ARTIGO 73, DA LEI
ORGÂNICA DO MUNICÍPIO DE OSASCO

JOSÉ MIGUEL SPINA
Presidente do Instituto de Previdência do
Município de Osasco

1 – Apartamento 106 – Edifício Sagres sito
à Rua Santo Amaro, 240 – Bela Vista - São
Paulo/Capital – Matricula 10963 – Livro 2 do
4º Registro de Imóveis da Capital.

2 – Apartamento 422 – Edifício  Santo Amaro
sito à Rua Santo Amaro, 563 – Matricula
59411 – livro 2 – 4º Registro de Imóveis da
Capital.

3 – Casa de residência sita à Praça
Geronimo Conceição, 5 – Jardim Wilson –
Osasco/São Paulo.

4 – Casa sita à Alameda Boracéia, 93 –
Toque Toque Pequeno – São Sebastião –
São Paulo.

5 – 12,5% do Imóvel sito à Rua Pedroso de
Alvarenga, 514 – Itaim -Bibi/Capital – SP.

6 – Casa à Av. Calógera, 4657 – Campo
Grande/MS.

7 – Três casas 1 – 5 – 7 na Rua Pedro
Celestino, 1676 e casa 2 – 4 - 6 na Rua
Pedro Celestino. 1686 – Campo Grande / MS.

8 -  Casa sita à Av. Deputado Emílio Carlos,
1029 – Jardim Wilson – Osasco – São Paulo.

9 – Imóvel referente a consultório médico
sito à Av. Santo Antônio, 1936 – Bela Vista
– Osasco – São Paulo.

10 – Automóvel Marca Alfa Romeo, 156 –
ano e modelo 2001.

11 – Automóvel Marca Honda Fit LXL CVT
ano 03 – modelo 2004.

ção das empresas interessadas - VALOR:
R$_10,00.

Osasco, 10 de maio de 2004
___________________

TOMADA DE PREÇOS N.º 005/04.
Processo Administrativo n.º 00.832/04.

OBJETO:  CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE
ENGENHARIA PARA EXECUTAR AS OBRAS
DE: AMPLIAÇÃO E ADEQUAÇÃO, PARA
POSTO E PRONTO ATENDIMENTO DO PSA
LIA BUARQUE MACEDO GASPERINI LOCA-
LIZADO À RUA “B” N.º 155 - CONCEIÇÃO -
OSASCO/SP.

DESPACHO: A “COMISSÃO PERMANEN-
TE DE LICITAÇÕES” , após análise dos do-
cumentos apresentados pelas empresas
participantes e verificação dos cálculos dos
índices de capacidade econômico-financei-
ra, resolve julgar, como segue:

HABILITAR as empresas:
01 - M.A.S. Construções e Empreendimen-
tos Ltda.
02 - Construtora MARTUR Ltda.
03 - CONSTRUMEDICI Engenharia e Co-
mércio Ltda.

INABILITAR as empresas:
01 - FBS Construção Civil e Pavimentação
Ltda.
02 - AMÉRICA Engenharia e Construção
Ltda.

Osasco, 11 de maio de 2004
___________________

TOMADA DE PREÇOS N.º 009/03.
Processo Administrativo n.º 23.167/03.

OBJETO : AQUISIÇÃO DE CIMENTO CO-
MUM (SACOS COM 50 KG CADA).

DESPACHO: Nos termos da legislação vi-
gente, a “COMISSÃO PERMANENTE DE
LICITAÇÕES” , após análise da PROPOS-
TA COMERCIAL, resolve CLASSIFICAR o
objeto da licitação referida, pelo menor pre-
ço unitário à empresa PLUSSPORT Co-
mercial Ltda .

Osasco, 11 de maio de 2004
_________________

CONCORRÊNCIA N.º 025/03.
Processo Administrativo n.º 27.356/02.

OBJETO:AQUISIÇÃO DE MATERIAL ESCO-
LAR E DE ESCRITÓRIO – SED.

DESPACHO: Nos termos da legislação vi-
gente, a “COMISSÃO PERMANENTE DE LI-
CITAÇÕES” , após análise dos documen-
tos apresentados pelas empresas partici-
pantes e verificação dos cálculos dos índi-
ces de capacidade econômico-financeira,
resolve julgar, como segue:

HABILITAR as empresas:
01 - CHALLENGER Comércio Constru-
tora e Serviços Ltda.
02 - DATAPRINT Ltda.
03 - Distribuidora de Suprimentos ÉTI-
CA Ltda.
04 - SIXPEL Informática e Material de
Escritório Ltda.
05 - KING LIMP Comércio de Produtos
de Limpeza Ltda.
06 - SS - SILVEIRA & SILVEIRA Comercial
Ltda - EPP.

INABILITAR as empresas:
01 - EXECUTIVA Negócios Ltda.
02 - NOVA ERA Comercial Distribuido-
ra Ltda.

Osasco, 12 de maio de 2004

SEBASTIÃO GUEDES DE CAMARGO
Diretor

Presidente

SNJ - SECRETARIA
DOS NEGÓCIOS
JURÍDICOS

DUS - DEPTO. DE
CONTROLE DO USO
DO SOLO

ATOS DO DIRETOR

PROCESSOS DIVERSOS DEFERIDOS
45.088/01
JOSÉ ANTONIO MARANI – INTIMAÇÃO Nº 63.212
18.565/02
RUIZO KUNITAKE – DEFESA E CANCELAMENTO
DA MULTA Nº 64.933.
39.672/01
ANTONIO ISIDORO DE ARAUJO – LICENÇA DE
FUNCIONAMENTO  - CANCELAMENTO DE MULTA
Nº 72.810.
35.120/01
ORLANDO DA ROCHA FREIXEDA – APRESENTA
DEFESA DA INTIMAÇÃO Nº 60.843.
23.161/99
MITSUO OMOSAKO – SOLICITA ALVARÁ DE
CONSTRUÇÃO – CANCELAMENTO DA MULTA
Nº 72.640.

PROCESSOS DIVERSOS INDEFERIDOS

20.371/03
EVERSON  C. ANDRADE - CONSERVAÇÃO
26.089/99
MARIA DO CARMO DE REZENDE VANUCI – RE-
NOVAÇÃO DE LICENÇA – MULTA 81.998.
22.005/00
SHUSUKE WATANABE – NOTIFICAÇÃO Nº 52.441
–MULTA 54.933.
34.120/02
AUGUSTO RIBEIRO DE CARVALHO NETTO –
APRESENTA DEFESA E SOLICITA CANCELAMEN-
TO DA MULTA Nº 64.886.
46.017/01
MILTON SHIGUERU OKAZAKI – REQUER O CAN-
CELAMENTO DA MULTA Nº 61.934.

PROCESSO DESINTERDITADO
45.327/02
AMANDA GONÇALVES PERES – INTERDIÇÃO
72.743

RETIFICAÇÃO

Na edição nº 346 de 30/04/04  do ano em
curso, processo de nº 672/04, onde se lê
indeferido , leia-se deferido .

Osasco, 11 de maio de 2004

JOSÉ JOAQUIM FERRAZ
Diretor

André Carlos
4249/04
Empresa Hotelaria Imperium LTDA
31933/01
Fernando Pereira
2797/04
Transportes São Expedito
7288/04
Misael de Souza Silva – ME
799/00
Casa Vida Imóveis e Decorações LTDA
27321/03
Casa Bahia Comercial LTDA

Processos DEFERIDOS de Abertura de Ponto:
NÚMERO
INTERESSADO
869/04
Onofre Vicente Rodrigues Neto
4613/04
Bruno Henrique Leal Zulli
4608/04
Marcela Leal Zulli
4610/04
Bruno Henrique Leal Zulli
1331/04
Gilberto Luiz de Albuquerque

Processos DEFERIDOS de Remanejamento
de Ponto:
NÚMERO
INTERESSADO
867/04
Emerson do Carmo Carvalho
5859/04
Alberto Maciel Amarilla Rojas
6468/04
Linda Uemura
6469/04
Júlio Uemura
3173/04
José Roberto da Silva
5858/04
Lindalva dos Santos M. A. Rojas

Processos DEFERIDOS de Cancelamento
de Matrícula:
NÚMERO
INTERESSADO
20019/02
Antonio Francisco da Silva

Processos DEFERIDOS de Cancelamento
de Multa:
NÚMERO
INTERESSADO
5346/04
Udivel Distribuidora de Veículos LTDA
5750/04
Zilda Gomes de Lima
4389/04
Francisco Cordeiro de Souza BAR ME

RENE TADEU LOPES
Secretário Municipal



Imprensa Oficial do Município de OsascoPÁGINA 6 OSASCO, 14 DE MAIO DE 2004

Câmara Municipal
PODER LEGISLATIVO

FITO - FUNDAÇÃO
INSTITUTO
TECNOLÓGICO
DE OSASCO

RESUMO DAS PORTARIAS

EXONERA O FUNCIONÁRIO:
Portaria Nome Cargo A partir de
207 de 28/04/04 Roberto Miranda do Prado Assessor Legislativo 30/04/04

NOMEIA O FUNCIONÁRIO:
Portaria Nome Cargo A partir de
208 de 03/05/04 Ronildo Lourenço da Silva Assessor Legislativo 03/05/04

PORTARIA Nº 218 de 10 de maio de 2004

RESOLVE:
I – CONCEDER, a servidora JAQUELINE PEREIRA CAVALCANTI, 8 (oito) dias de licença, no período de 17 de abril à  24 de abril de 2004, conforme despacho da Presidência que se
encontra exarado no Processo Interno nº 964/04.
II - Esta portaria entrará em vigor na  data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a partir do dia 17 de abril de 2004, revogadas as disposições em contrário.

SS- SECRETARIA DE
SAÚDE

-ATOS DO SECRETÁRIO-

Considerando a Lei 3.400/98 do Código Sa-
nitário nº 12.342/78 torna público:

Processo Deferido nº  003482/04
Interessado: Drogaria Paula Rodrigues

Processo Deferido nº 013423/03 anexo
007636/01 anexo 003125/99 anexo
001393/02 anexo 027244/01
Interessado: Drogaria São Paulo S/A

Processo Deferido nº 027792/03 anexo
000582/04
Interessado:Yakult S/A Indústria e Comércio

Processo Deferido nº 010002/03
Interessado: Valmir Alcebias dos Anjos

Processo Deferido nº 003601/04
Interessado: Magistral Laboratório de Ma-
nipulação

Processo Deferido nº 027575/03
Interessado: MJF Odontologia Especializa-
da  Ltda

Processo Deferido nº 024173/98 anexo
009685/99
Interessado: Drogaria J.G. Farma Ltda

Processo Deferido nº 024172/98 anexo
009887/99 anexo 022228/02
Interessado: Drogaria Ruy Farma Ltda

Processo Deferido nº 019471/03
Interessado: Thereza Nakayama Pastelaria
– Me
Processo Deferido nº 022976/03
Interessado: Maria Adalta Oliveira Reis – Me

Processo Deferido nº 113/03
Interessado: Mercadinho e Panificadora
Menck Osasco Ltda

Processo Deferido nº 014794/03
Interessado: Rita Pães e Doces Ltda

Processo Deferido nº 017222/01
Interessado: Lanchonete Ho Ho Irmãos Ltda  Me

Processo Deferido nº 022056/03
Interessado: Fernando Levy de Castro

Processo Deferido nº 001263/04
Interessado: Sergio Manuel Gomes da Cruz
Lanchonete – Me

Processo Deferido nº 025645/03

CONTRATO: 014/2004
PROCESSO: 24.364/2003
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE OSASCO
CONTRATADA: FBS CONSTRUÇÃO CIVIL
E PAVIMENTAÇÃO LTDA.
ASSUNTO:PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTIC NAS
RUAS: MARIA DOS ANJOS DA CONCEIÇÃO
A, B, C, E, G, J, K, DOIS; ANTONIO DOS
SANTOS, AVENIDA MARGINAL, AVENIDA
PROJETADA; VIELAS: 4; 8; E 9, EXECUÇÃO
DE PASSEIO EM CONCRETO NAS VIELAS:
1; 2; 3 E 7, NO ASSENTAMENTO SOCIAL
ÀREA AA, JARDIM VICENTINA, OSASCO
VALOR:R$ 324.647,00 (TREZENTOS E VIN-
TE E QUATRO MIL E SEISCENTOS E QUA-
RENTA E SETE REAIS)
VIGÊNCIA:240 (DUZENTOS E QUARENTA)
DIAS, CONTADOS DA DATA DE RECEBIMEN-
TO DA ORDEM DE INICIO DOS SERVIÇOS
ASSINATURA:03/05/2004

CONTRATO: 015/2004
PROCESSO: 05.144/2004
LOCATÁRIA; MUNICÍPIO DE OSASCO
LOCADORES: SEBASTIÃO DAMAR TRIGO
E MARIA OLIVEIRA TRIGO
ASSUNTO: LOCAÇÃO PREDIAL – SECRE-
TÁRIA DE EDUCAÇÃO
VALOR: R$ 3.130,00 (TRÊS MIL CENTO E
TRINTA REAIS) MENSAIS
VIGÊNCIA: 01 (UM) ANO, COM TERMO
INÍCIAL EM 01 DE MAIO DE 2004
ASSINATURA:03/05/2004

TERMO: 058/2004
PROCESSO: 02.391/1997
LOCATÁRIA: MUNICÍPIO DE OSASCO
LOCADORES: EDWARD KAMAGIAN E
WARTUY ASSADURIAN KAMAGIAN
ASSUNTO: ADITAMENTO AO CONTRATO
DE LOCAÇÃO PREDIAL Nº 4725/1997 – PE-
LOTÃO DE TRÂNSITO DA POLICIA MILITAR
VALOR: R$ 3.500,00 (TRÊS MIL E QUINHEN-
TOS REAIS) MENSAIS
VIGÊNCIA: 01 (UM) ANO, COM INÍCIO EM 01
DE ABRIL 2004
ASSINATURA: 30/04/2004

TERMO: 069/2004
PROCESSO: 02.214/1972
LOCATÁRIA; MUNICÍPIO DE OSASCO
LOCADORES:ANTONIO JOSÉ DE CASTRO,
RUY PASCHOAL E ANGELA APARECIDA
PASCHOAL BRAGA
ASSUNTO: ADITAMENTO AO CONTRATO
DE LOCAÇÃO PREDIAL Nº 5262/2000 –
CARTÓRIO DA 213ª ZONA ELEITORAL
VALOR: R$ 5.073,00 (CINCO MIL E SETEN-
TA E TRÊS REAIS)
VIGÊNCIA: 01 (UM) ANO, COM INÍCIO EM 01
DE ABRIL        DE 2004
ASSINATURA..: 06/25/2004

Interessado: Copol Comercial Paulista de
Óleos Ltda

Processo Deferido nº 003330/04
Interessado: Valter Alves de Oliveira Cargas

ProcessDeferido nº 000350/04
Interessado: Distribuidora de Carnes
Cravari Ltda

Processo Deferido nº 044031/02
Interessado: Mercantil de Carnes Big
Osasco Ltda

Processo Deferido nº 008208/99
Interessado: Drogaria  Azevedo Minhoto
Ltda

Processo Deferido nº 004399/03
Interessado: Auto Posto Plantão Ltda

Processo Indeferido nº 022324/03
Interessado: Jose Rodrigues dos Santos

Processo Deferido nº 010340/03 Anexo
013865/99 / 019336/01
Interessado: Drogaria Jarsa Ltda Ltda – Me

Interessado: Grupo Técnico de Vigilância
Sanitária
Despacho da Coordenadora Técnica
A Coordenadora Técnica do GTVISA co-
munica:
Cadastramento / Autorização do estabele-
cimento para retinóides Conforme
Artigo 28 da Portaria 344/98
Processo nº 23180/00 25 mg
CNPJ 04.918.584/0081-14
Estabelecimento: Irmãos Guimarães Ltda
Endereço: R. Tenente Avelar Pires de Aze-
vedo nº 81 lojas 208 e 209 Centro
Licença de Funcionamento CEVS nº
353440100-524-0001189-1-2
Responsável Técnico: Tatiana Cristina Cu-
nha – CRF 29-862

Interessado: Grupo Técnico Vigilância Sa-
nitária
Despacho da Coordenadora Técnica
A Coordenadora Técnica do GTVISA co-
munica:
Furto de 1(UM) talão de notificação de Re-
ceita “B” com numeração 313895 a
13950 sob responsabilidade do DR. Jorge
Alberto Domingo Garcia CRM
43970 conforme Boletim de Ocorrência
nº800/04. Solicitamos aos responsáveis
pelos estabelecimentos farmacêuticos que
comuniquem imediatamente ás Vigilâncias
Sanitárias locais, caso haja apresentação
ou tenham sido atendidas
As referidas Notificação de receitas “B”.

Interessado: Grupo Técnico de Vigilância
Sanitária

Despacho da Coordenadora Técnica
A Coordenadora Técnica do GTVISA Co-
munica:
Furto de 1(UM) carimbo com inscrição DR.
JORGE A. D. GARCIA CRM 43970sob res-
ponsabilidade do Dr. Jorge Alberto Domin-
go Garcia, conforme
Boletim de Ocorrência nº 784/2004. Solici-
tamos aos responsáveis pelos estabeleci-
mentos farmacêuticos que comunique ime-
diatamente as Vigilâncias Sanitárias locais,
caso haja apresentação do mesmo.

Grupo Técnico de Vigilância Sanitária
Despacho da Coordenadora Técnica
A Coordenadora Técnica do GTVISA co-
munica:
Autorização Especial para Funcionamento
de Empresa – Deferido:
Nome da Empresa: Cirurgia Mafra Ltda
CNPJ: 001.310.222/0004-16
Processo nº 8745/2004
Atividade: Armazenar, Expedir e Distribuir
Classe: Medicamentos e Insumos farmacêu-
ticos sujeitos a regime especial
Responsável Técnico: Raquel Fernandes
Venâncio – CRF 34.427
Representante Legal: Carlos Alberto Mafra
Terra – CPF 055.818.678-52
Endereço: Rua Vicente Rodrigues da Silva
nº 757 –Jardim Piratininga –  Osasco – São
Paulo – CEP 06230-096
A u t o r i z a ç ã o  d e  F u n c i o n a m e n t o
n º  1 . 0 4 0 . 7 4 0 - 0  d e  1 9 / 0 6 / 2 0 0 0

FERNANDO MOREIRA FILHO
Secretario Municipal

Processo Administrativo n.º 551/03
Carta Convite n.º  024/03

CONTRATO n.º 006/04

OBJETO:  Fornecimento de Combustível
para Frota da FITO.

PARTES:
a) Fundação Instituto Tecnológico de
Osasco
b) Auto Posto Montagnoli Ltda

Osasco, 12 de maio de 2004

KLEBER AMANCIO COSTA
Presidente



Imprensa Oficial do Município de Osasco PÁGINA 7OSASCO, 14 DE MAIO DE 2004

0800-7711175
DA PREFEITURA

OUVIDORIA
GERAL

EDITAL DE PROCLAMAS

 Faço saber que pretendem casar-se e apresentaram os documentos exigidos pelo art. 1525, n°  I, III e IV do Código Civil Brasileiro :

BEL. GELSEN ANDRADE ADDARIO - Oficial

REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
Registro Civil das Pessoas Naturais 2º Subdistrito do Município  de Osasco - SP

                                         Rua Euclides da Cunha nº 247 - Osasco

PODER JUDICIÁRIO

� Abertura de empresas
� Comércio individual / sociedade

� Autônomo estabelecido / não estabelecido

Secretaria de Indústria, Comércio e
Abastecimento

Maiores informações: 0 800 77 077 22
Av. Bussocaba, nº 300 - sala 33

PROGRAMA OSASCO LEGAL

Edital nº 22.758
PAULO ALEXANDRE ALVES RODRIGUES, estado civil solteiro, profissão pintor automotivo, nascido em Regente Feijó, SP, no dia (26/02/1981), residente e domiciliado á Rua Opala nº
78 Jardim Mutinga, Osasco, SP, filho de AIRTON ARAUJO RODRIGUES e de MARIA ALVES RODRIGUES.
ELIANE SENA DOS SANTOS, estado civil solteira, profissão do lar, nascida em Martinópolis, SP, no dia (28/05/1979), residente e domiciliada á Rua Opala nº 78 Jardim Mutinga, Osasco,
SP, filha de HERMINIO LIMA DOS SANTOS e de MARIA DE FATIMA SENA. Osasco, 10/05/2004.

Edital nº 22.759
EVANDRO RIBEIRO DE OLIVEIRA, estado civil solteiro, profissão motorista, nascido em Nova Cantú, PR,  no dia (18/04/1975), residente e domiciliado á Rua Topázio nº 256 Jardim Mutinga,
Osasco, SP, filho de VITOR RIBEIRO DE OLIVEIRA e de ESTER DIAS DE AVILA DE OLIVEIRA.
SHIRLA LEMOS DA SILVA, estado civil divorciada, profissão operadora de triagem, nascida  Osasco, SP, no dia (10/04/1975), residente e domiciliada á Rua Topázio nº 256 Jardim
Mutinga, Osasco, SP, filha de ADÃO LEMOS DA SILVA e de ELISABETE UMBELINA DA SILVA. Osasco, 10/05/2004.

Edital nº 22.767
IVO CARVALHO, estado civil solteiro, profissão porteiro, nascido em Diadema, SP,  no dia (07/08/1979), residente e domiciliado á Rua Monteiro Lobato nº 33 Jardim Piratininga, Osasco,
SP, filho de MARLY CARVALHO DA CONCEIÇÃO.
ELAINE BARBOSA DA SILVA, estado civil solteira, profissão balconista, nascida  Dist. Sede em Barueri, SP, no dia (23/11/1979), residente e domiciliada á Rua Monteiro Lobato nº 33
Jardim Piratininga, Osasco, SP, filha de JOSÉ HORACIO DA SILVA e de HELENA BARBOSA ADOLFO. Osasco, 12/05/2004.

Se alguém souber de algum impedimento, oponha-o na forma da lei, Lavro o presente para ser afixado em cartório e publicado na
Impressa Oficial do Município de Osasco SP

BEL. GELSEN ANDRADE ADDARIO - Oficial
_



Imprensa Oficial do Município de OsascoPÁGINA 8 OSASCO, 14 DE MAIO DE 2004

BANCA PIRATININGA

Av. Getúlio Vargas c/ rua Xingú
(em frente à Policlínica Zona Norte)

BANCA ROCHDALE

Av. Cruzeiro da Sul, 951
(próxima ao Center Shop)

BANCA VILA  YARA

Av. Deputado Emílio Carlos
(em frente ao Banco Santander)

BANCA CAMPESINA

Praça Manoel Coutinho
(Cebolão)

BANCA JARDIM  DAS FLORES

Av. das Flores, 1.212
(próxima ao PS Maria Gatti)

BANCA SANTO ANTÔNIO  / VELOSO

Av. João de Andrade, 1.908

BANCA BELA  VISTA

Av. Santo Antônio, 2.402
(ao lado da Padaria Panorama)

BANCA VILA  YOLANDA

Praça Walter C. Batiston
(Praça do Salgado)

BANCA CENTRO

Praça Antônio Menck
(ao lado da Estação)

BANCA CENTRO

Rua Dona Primitiva Vianco
(em frente ao Barateiro)

BANCA CENTRO

Praça Duque de Caxias, 46
(próxima ao Hospital das Damas)

Os exemplares da Imprensa Oficial do Município de Osasco
poderão ser encontrados nas seguintes bancas de jornais:


